
ŽVILGSNIS Į KITĄ. PORTRETAI XX–XXI A. 
LIETUVOS DAILĖS EKSPOZICIJOJE 
Edukacinių dirbtuvių metu stebėsime 
portreto išraiškos kaitą Lietuvos dailės 
istorijoje. Susipažinę su galerijoje 
eksponuojamais portretais, vaikai bus 
kviečiami kurti savo draugų portretus.

RITMAI IR GARSAI XX–XXI A. LIETUVOS 
DAILĖS EKSPOZICIJOJE
Edukacinių dirbtuvių metu vaikai bus 
kviečiami tyrinėti ir patirti ritmų pasaulį, 
garsinius ir vizualinius elementus 
susiejant į kompozicijas.

PABAIK KŪRINĮ PATS!
Šiame edukaciniame užsiėmime vaikai 
skatinami vertinti įvairovę ir savitumą. 
Jo metu kviečiame užbaigti piešti 
nebaigtas reprodukcijas, pagal kurias 
vėliau ieškome kūrinių originalų XX–XXI a. 
Lietuvos dailės ekspozicijoje.

NARSTINIAI
Edukacinis užsiėmimas apie skirtingas 
skulptūros formas ir išraiškas. Susipažinę 
su skulptūromis XX–XXI a. Lietuvos dailės 
ekspozicijoje, vaikai mokosi kurti narstinį 
– skulptūrą pagal Teodoro Kazimiero 
Valaičio metodą.

KAS YRA MUZIEJUS?
Edukacinio užsiėmimo metu vaikai 
susipažįsta su muziejaus užkulisiais ir 
išskirtine pastato architektūra. Sužino, 
kas ir kaip rengia parodas, pamato 

erdves, į kurias paprasti lankytojai 
nepatenka. Vėliau susiskirstę į grupes 
kuria savo muziejaus maketus.

VAIZDAI IR PASAKOJIMAI
Kiekvienas dailės kūrinys – tai istorija, 
tik papasakota ne žodžiais, o vaizdais, 
spalvomis, formomis, medžiagomis. 
Edukacinio užsiėmimo metu vaikai 
susipažins su XX–XXI a. Lietuvos dailės 
ekspozicijoje rodomais kūriniais, 
papildančiais (iliustruojančiais) jiems 
žinomus pasakojimus iš literatūros 
pamokų, ir mokysis kurti istorijas 
pasitelkdami meno kūrinius ir vaizduotę.

ASAMBLIAŽAS
Užsiėmimo metu vaikai susipažins su 
XX–XXI a. Lietuvos dailės ekspozicijoje 
esančiais darbais, kurie sukurti ne 
tik piešiant, tapant, bet ir naudojant 
daiktus – dažnai tokius, kurie atrodo jau 
nebenaudojami. Aptarsime, kaip daiktai 
papildo, praplečia kūrinio idėją, o vėliau 
dalyviai galės sukurti savo asambliažą.

GRAFIKOS TECHNIKOS
XX–XXI a. Lietuvos dailės ekspozicijoje 
pristatomi grafikos darbai, sukurti 
įvairiomis technikomis – linoraižinio, 
cinkografijos, litografijos, medžio 
raižinio, šilkografijos. Užsiėmimo metu su 
dalyviais tyrinėsime, kokią įtaką kūrinio 
vaizdui daro jo atlikimo technika, vėliau 
kursime grafikos atspaudą linoraižinio 
arba šilkografijos technika (pasirinktinai).

Edukaciniai užsiėmimai 
Nacionalinėje dailės 
galerijoje
5–8 KLASIŲ MOKSLEIVIAMS



Edukaciniai užsiėmimai gali būti 
pritaikomi vaikams, turintiems 
individualių poreikių. Prašome informuoti 
apie tai užsakymo metu. 
Edukaciniai užsiėmimai rengiami ir 
keičiamose Nacionalinės dailės galerijos 
parodose – temų teiraukitės el. p. 
edukacija@ndg.lt
Esant poreikiui, galima suderinti 
edukacinio užsiėmimo temą pagal Jūsų 
pageidavimus.

Edukacinio užsiėmimo kaina moksleiviui 
– 3 Eur. Trukmė – 1–2  val., priklausomai 
nuo pasirinktos temos.
Edukaciniai užsiėmimai rengiami 
Nacionalinės dailės galerijos darbo metu.
Informacija teikiama ir užsakymai 
priimami el. p. edukacija@ndg.lt

NACIONALINĖ DAILĖS GALERIJA
Konstitucijos pr. 22, LT-08105 Vilnius
www.ndg.lt, www.lndm.lt
Facebook: Nacionalinė dailės galerija
Instagram: Nacionalinė dailės galerija

GALERIJOS DARBO LAIKAS:
II–III 11.00–19.00
IV 12.00–20.00
V–VI 11.00–19.00
VII 11.00–17.00

Galerija nedirba pirmadieniais ir valstybinių 
švenčių dienomis.
Prieš valstybines šventes dirba valanda 
trumpiau.


